Tomo 2. Epistola subiecta q. 5. n. 29, ex alijs plenique ex D. 50.  
misteriis, q. 3. Quoniam B. haec in re ducere se habere glo-  
riantur, q. 3. Tertiarum. in Metaphysica. sect. 4. q. 57.  
ex multis locis Sancti B. iurium ostendat.

Probant enim 1. qd' nō est in p̄ia ad se  
ipsam, id ad aliqd ex nā rei distum, ut  
pacet, si ep̄ia est in p̄ia ad exiam; et ex nā rei  
distinguntur. Qd' in primis, etiam in p̄ia obtri-  
ua, et analogia exiat, nō esse, ex ipsa nō esse in  
p̄ia ad aliqd, neque in actu. Dein dicimus nos  
nō comparare ep̄iam in p̄ia cum exia in actu,  
tunc nō clarum est non esse eandem rem pos-  
sitione ep̄iam, et exiam, cum exia sit ens, et  
ep̄ia nō sit ens: id utrāq; in actu compara-  
mus: et in hac consideratione nō distinguuntur ex  
nā rei ep̄ia ab exia radicali, de qua loquun-  
tur A. A. quis misericordia: ep̄ia rō actualis, non ē  
in p̄ia ad exiam radicalem actualem, nisi p̄  
notus ip̄ius, t̄ ratiocinatur, t̄ ratiocinatur,  
ut infra videntur.

Probant 2. qd' in eo distinguuntur ens  
creatum ab entreato, qd' en̄ increatus  
nullam habet compositionem à p̄e rei, creatum nō  
habet compositionem à p̄e rei, sed exente, et ep̄ia,  
qd' quam compositionem dicitur posse, et adorare  
exiam; et cito Dicgo ait: alia. n. 15. distinctio-  
ne inter ens creatum, et increatum, neque op̄us  
in ei p̄ia ens creatum ab increato differre, ut  
pacet, aliqui ens creatum nō esse ens, nō esse sub-  
ia, et causa.

Prob-

Probant 3. q<sup>a</sup> epia p<sup>r</sup>ati quiditatine de exia  
n' ita exia; q<sup>a</sup> sune res dista. Negantur.  
de exia radicali, ea n<sup>o</sup> est de quiditate exia, cum exia,  
et exia radicali, sine oio idem. De exia vero p<sup>r</sup>ati  
in nostra opinione, et in eo est n<sup>o</sup> urgeat ari, q<sup>a</sup> nos  
ponimus q<sup>a</sup> exia p<sup>r</sup>ati actionem productuam, q<sup>a</sup> ple-  
runque ex n<sup>o</sup> rei distinguuntur a tutto, et t<sup>e</sup>z aligni n<sup>o</sup>  
distinguuntur, non p<sup>r</sup>ep*ar* est de epia rei p<sup>r</sup>ati loquendo,  
q<sup>a</sup> id est, et m<sup>o</sup>st, ut in Deo omnia attributa m<sup>o</sup>st,  
et identice in gradiente epiam, q<sup>a</sup> sune id cum exia  
a p<sup>r</sup>eti rei: non en<sup>o</sup> bene dicit iognis, ut contra  
ex sectione p<sup>r</sup>edere **D**enique.

Probant 4. q<sup>a</sup> epia pos separari ab ex-  
istentia; q<sup>a</sup> ex n<sup>o</sup> rei distinguuntur.

Negantur de exia radicali, immo et de p<sup>r</sup>ati in  
nostra opinione, q<sup>a</sup> actio n<sup>o</sup> distinguuntur a se producta,  
ut patet ex sect. prudencie **P**lurimis, et ex locis  
citatibus. Nam q<sup>a</sup> designit exia radicali, q<sup>a</sup> p<sup>r</sup>ati n<sup>o</sup>  
dista ab ethia rei, et designit ipso existitas rei: si  
tn<sup>o</sup> loquatur de exia p<sup>r</sup>ati in nostra opinione, q<sup>a</sup> dis-  
tinguitur actio a se producta, tunc n<sup>o</sup> obligit n<sup>o</sup>.

Probant 5. q<sup>a</sup> epia e ab altero, q<sup>a</sup> exia  
e in tempore, q<sup>a</sup> eth. Dicitur: mai: exia  
e ab altero rationale, n<sup>o</sup> mai: ab eo, negantur.  
Nam abesse regne epia, negare exia e ab altero  
uocare simili loquendo est in tempore, ut patet  
ex sect. 1.

In 2<sup>o</sup> ordine sunt exp*re*s Suar. l. 31. cc.  
6. Valencia cap. q. 2. puncto. 4. Pereira.

lib.

lib. 6. sua Phyllographia c. 15. et 16. usq. i. p. d. 24.  
 c. 2. et d. 25. c. 2. et d. 182. c. 5. et Tom. 1. in 3.  
 p. d. 72. c. 2. Pro hac si p̄e allegari. Et sic tartar-  
 dus in p̄a citandus, s̄t invenito; q̄. n̄ intendat q̄ p̄i-  
 am actualēm, et exiā n̄ distinguere ex nā rei, n̄  
 m̄ existimat distinguere p̄ rationem ratiōinatam,  
 ut ex ipsius verbis istabili. Ex antiquioribus  
 adduci solent Alenſi, Gabriel, Durandus, Gre-  
 gorius, Berardus, et Henricus.

Primum fūnūm illoꝝ est, q̄ in aquaꝝ  
 rei illigioꝝ p̄atu exiā p̄ eam entitatem,  
 q̄ imm̄d. p̄missa p̄ actionem p̄ductiā, cum actio  
 sit causalitas physica, qua imm̄d. cr̄atio ad exiā,  
 q̄d actio trāto imm̄d. ad epiām actualēm rei, cum  
 m̄t sit actu in rei nā p̄fer Deum, q̄d n̄ p̄duca-  
 tur à Deo; et p̄ eandem epiām actualēm illi =  
 git̄ exiā p̄atu exiā, n̄ vero p̄ alijs ab ea dis-  
 tinctum. Hac ratio nimium p̄hat in illoꝝ mīa,  
 et idē n̄it p̄bat, q̄ p̄bat exiā nullo modo distin-  
 qui ab epiā: actio m̄ p̄ducta imm̄d. ferri ad ac-  
 tualitatē rei, et ab ipsi dicit̄ imm̄d. ferri in  
 epiām rei; et epiā rei, et actualitas rei, s̄. ipsi-  
 us exiā radicaliꝝ nullo modo distinguntur; et iō  
 p̄ nob̄a mīa p̄ffonenđa facit ratio ap̄ignata.

2<sup>o</sup> fūnūm es, q̄ si dareas distinctionē  
 ex nā rei in epiā, et exiā, refuta-  
 ret ex illis aliqua compositio ex nā rei, si talis  
 iōpositio dari n̄ pos̄t, cum oīi compositio realiꝝ p̄f-  
 eri debeat ex entibꝫ actualibꝫ, quae unum  
 in alio p̄atu n̄ includatur, exiā aut̄ p̄atu includit̄

in epiā

in opere actuali, siquidem opera n<sup>o</sup> est pars actualis  
misi p exiam; q<sup>a</sup> p. Hoc et p<sup>o</sup> situm nimis  
potest, q<sup>a</sup> q<sup>a</sup> pars includuntur nullo modo distinguuntur;  
et ideo et p<sup>o</sup> nobis facit

3. e<sup>r</sup> q<sup>a</sup> nulla re, distinguuntur ex na rei  
ab eo, q<sup>a</sup> q<sup>a</sup> pars instituta ex suorum i<sup>d</sup>i-  
ctorum, instituta ex illis p se ipsum, sed enac-  
tuale pars instituta ex nichilum, q<sup>a</sup> e<sup>r</sup> eius idic-  
itorum, p exiam, cum ante exiam n<sup>o</sup> sit; q<sup>a</sup> n<sup>o</sup>  
distinguuntur ex na rei a sua exia. Hoc et p<sup>o</sup>  
tum apparet e<sup>r</sup> nobis, ex minium potest in illorum  
mia, q<sup>a</sup> q<sup>a</sup> q<sup>a</sup> re, pars opposita suo idictorio est  
ipsa p<sup>o</sup> alijstima entia, rei, ut pacet, aliqui idicto-  
rium n<sup>o</sup> est immde oppositionem tali rei, si talis rei p  
alij et uirante, ex p<sup>o</sup> alijstima ab ea distum oppo-  
natur idictorio.